PAGE
9

ПРОЕКТ

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА

ХАСЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З
«__» _________ 2016г                                                                                            № ____

п. Палатка
Об утверждении требований к закупаемым Контрольно-счётной палатой Хасынского городского округа отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)
В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» и постановлением Администрации Хасынского городского округа от 26.04.2016 № 257 «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд органами местного самоуправления муниципального образования «Хасынский городской округ», их подведомственными бюджетными и казенными учреждениями» приказываю:
1. Утвердить требования к закупаемым Контрольно-счётной палатой Хасынского городского округа отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме ведомственного перечня согласно приложению к настоящему приказу.
2. Обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок в течении семи рабочих дней со дня его утверждения.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Е.В. Горбатых
Приложение

к приказу Контрольно-счётной палаты
Хасынского городского округа

от ___________2016 № ____
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№

п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения

	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Хасынского городского округа в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Контрольно-счётной палатой Хасынского городского округа

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение

характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией Хасынского городского округа
 в обязательном перечне
	Функциональное назначение*

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд органами местного самоуправления муниципального образования «Хасынский городской округ», их  подведомственными бюджетными и казенными учреждениями, утвержденных постановлением Администрации Хасынского городского округа от 26 апреля № 257

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки"). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	ноутбук

	высшая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	39
	дюйм
	размер экрана
	х
	размер экрана
	не менее 15
не более 17
	х
	х

	2931
	Ггц
	частота процессора
	х
	частота процессора
	не менее  2

не более 4
	х
	х

	2553
	Гбайт
	размер оперативной памяти
	х
	размер оперативной памяти
	не менее 4
	х
	х

	2553
	Гбайт
	объем накопителя
	х
	объем накопителя
	не менее 500
не более 1024
	х
	х

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 40 000,00
	предельная цена
	не более 40 000,00
	х
	х

	ведущая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	39
	дюйм
	размер экрана
	х
	размер экрана
	не менее 15
не более 17
	х
	х

	2931
	Ггц
	частота процессора
	х
	частота процессора
	не менее  2

не более 4
	х
	х

	2553
	Гбайт
	размер оперативной памяти
	х
	размер оперативной памяти
	не менее 4
	х
	х

	2553
	Гбайт
	объем накопителя
	х
	объем накопителя
	не менее 500
не более 1024
	х
	х

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 40 000,00
	предельная цена
	не более 40 000,00
	х
	х

	2.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	моноблок / системный блок и монитор

	высшая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора
	х
	размер экрана/монитора
	не менее 21

не более 27
	х
	х

	2931
	Ггц
	частота процессора
	х
	частота процессора
	не менее  2

не более 4
	х
	х

	2553
	Гбайт
	размер оперативной памяти
	х
	размер оперативной памяти
	не менее 4
	х
	х

	2553
	Гбайт
	объем накопителя
	х
	объем накопителя
	не менее 500
не более 1024
	х
	х

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 75 000,00
	предельная цена
	не более 75 000,00
	х
	х

	ведущая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора
	х
	размер экрана/монитора
	не менее 21

не более 27
	х
	х

	2931
	Ггц
	частота процессора
	х
	частота процессора
	не менее  2

не более 4
	х
	х

	2553
	Гбайт
	размер оперативной памяти
	х
	размер оперативной памяти
	не менее 4
	х
	х

	2553
	Гбайт
	объем накопителя
	Х
	объем накопителя
	не менее 500
не более 1024
	х
	х

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 65 000,00
	предельная цена
	не более 65 000,00
	х
	х

	3.
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	высшая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	х
	х
	метод печати (принтер, многофункциональное устройство)
	х
	метод печати (принтер, многофункциональное устройство)
	лазерный
	х
	х

	х
	х
	цветность
	черно-белый
	цветность
	черно-белый
	х
	х

	х
	х
	максимальный формат
	х
	максимальный формат
	А4

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 20 000,00
	предельная цена
	не более 20 000,00

	ведущая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	х
	х
	метод печати (принтер, многофункциональное устройство)
	х
	метод печати (принтер, многофункциональное устройство)
	лазерный

	х
	х
	цветность

	черно-белый
	черно-белый

	х
	х
	максимальный формат
	х
	максимальный формат
	А4

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 20 000,00
	предельная цена
	не более 20 000,00

	4.
	32.20.11
	Аппаратура, передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	высшая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	предельная цена
	не более 15 000,00
	предельная цена
	не более 15 000,00

	ведущая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	предельная цена
	не более 10 000,00
	предельная цена
	не более 10 000,00

	5.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	высшая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	х
	х
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена
	х
	предельная цена
	не более 20 000,00

	ведущая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	х
	х
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена
	х
	предельная цена
	не более 15 000,00

	6.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	высшая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	х
	х
	материал (вид древесины),

	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород(твердолиственных и тропических); возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины),

	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород(твердолиственных и тропических); возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	х
	х
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена
	х
	предельная цена
	не более 60 000,00

	ведущая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	х
	х
	материал (вид древесины),

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины),

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	х
	х
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена
	х
	предельная цена
	не более 50 000,00

	7.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	высшая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	х
	х
	материал (вид древесины)
	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль
	предельная цена
	х
	предельная цена
	не более 100 000,00

	ведущая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»

	х
	х
	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль
	предельная цена
	х
	предельная цена
	не более 70 000,00